
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1734 del 23/11/2023

Oggetto: DISMISSIONE BENI MOBILI (ARREDI DA UFFICIO, MODEM E SPECCHIO) DELLA PROVINCIA 

DI PARMA -DISCARICO INVENTARIALE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1683  del  29/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 

organizzativa “Ufficio Bilancio di parte corrente e pagamenti” fino al 31 dicembre 2023;

-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1398  del  29/09/2023  inerente  il  trasferimento  delle  funzioni  relative  al  

“Provveditorato Economato” dal Servizio Affari Generali al Servizio Finanziario;

Preso atto che:

- con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-2025 

e il relativo elenco annuale 2023;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

- con Delibera del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/04/2023 si è proceduto alla III^ variazione del Bilancio di  

Previsione 2023/2025 ed all’aggiornamento del DUP 2023/2025;

- con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 

2025;

-  con  Decreto  Presidenziale  n.  23  del  03/02/2023  è  stato  approvato  il  Piano  integrato  di  Attività  e 

Determina n. 1734 del 23/11/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;

Premesso:

- che l'Ufficio Provveditorato, in seno alle proprie funzioni, ha provveduto a conferire in discarica una parte di 

vecchie sedie e poltrone da ufficio;

- che, inoltre, il suddetto Ufficio ha provveduto a scaricare dall’elenco dei beni inventariati n.ro 1 modem e  

n.ro 1 specchio in quanto non di proprietà dell’Ente e quindi erroneamente inventariati;

Considerato:

- che come da Circolare della Corte dei Conti del 2021 “resa del conto da parte degli  agenti contabili e  

deposito conti giudiziali alla Sezione giurisdizionale della Corte dei conti. Anagrafe agenti contabili - art.137 e  

segg. Del Codice della giustizia contabile d.lgs. 174/2016 e d.lgs. correttivo n.114 del 7.10.2019 ed istruzioni 

operative”, occorre procedere, tramite determinazione al discarico dei beni inventariati con indicazione di  

apposito elenco;

- che i beni oggetto della dismissione risultano essere così inventariati:

    • 9801 – Modem Cisco System

    • 9095 – Specchio con cornice dorata

    • 7573 - Seggiola in stoffa blu con ruote

    • 4381 – Seggiola grigia con rotelle

    • 3995 – Poltrona con ruote

    • 3946 – Sedia con ruote e braccioli

    • 3947 - Sedia con ruote e braccioli

    • 7128 – Seggiola in stoffa colore blu

    • 9039 – Sedia nera girevole con ruote e poggiagomiti

    • 10096 – Seduta direzionale imbottita con braccioli

Considerato altresì:

-  che  il  valore  indicato  in  inventario  è  quello  originario  di  acquisto  e  che  i  beni  risultano  totalmente  

ammortizzati con un valore residuo pari a 0,00 Euro;

- le modalità di calcolo delle quote di ammortamento dei beni e i relativi coefficienti sono stabiliti dal principio  

applicato alla contabilità economico-patrimoniale di  cui  all’allegato 4/3 del  D.Lgs. 118/2011 e successive 

modificazioni- (ex art 58 ammortamento dei beni) del Regolamento di Contabilità della Provincia di Parma;

- che lo stato dei beni è tale da giustificare la dismissione in quanto si tratta di beni obsoleti o inutilizzabili  

perché non riparabili o con costi tali da non renderne conveniente la riparazione;

Valutato:

- che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni di conflitto di 

interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

DETERMINA

- di procedere, come definito in premessa, allo smaltimento di una parte di sedie e poltrone da ufficio della 

Provincia di Parma, e di provvedere alla cancellazione dal Registro Inventario dei beni mobili di proprietà 

provinciale, dandone contemporaneo discarico al consegnatario;

-  di  procedere,  come definito  in  premessa,  alla  cancellazione dal  Registro  Inventario  dei  beni  mobili  di  

proprietà provinciale, di  n.ro 1 modem Cisco System e di  n.ro 1 specchio con cornice dorata,  dandone 

Determina n. 1734 del 23/11/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



contemporaneo discarico al consegnatario, in quanto non di proprietà dell’Ente;

- di autorizzare a porre in essere gli atti consequenziali al fine della registrazione della predetta operazione 

nella procedura dei cespiti, come disposto nella Sezione V-La Gestione Patrimoniale - (ex art 53- tenuta ed 

aggiornamento degli inventari) del Regolamento di Contabilità della Provincia di Parma;

- di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia di Parma;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1734 del 23/11/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1734 / 2023 

Proposta n. 4291/2023

Oggetto:   DISMISSIONE BENI MOBILI (ARREDI DA UFFICIO, MODEM E SPECCHIO) DELLA 
PROVINCIA DI PARMA -DISCARICO INVENTARIALE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 24/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


